
UCHWAŁA NR LI/460/2024 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz uchwały Nr XXIII/235/05 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie prowadzenia „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl 

nad Sanem 

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje: 
§ 1. Po pozytywnym rozpatrzeniu przez Kapitułę wniosku Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem i udzieleniu przez nią rekomendacji - Rada Gminy Radomyśl nad Sanem postanawia 

uhonorować wpisem do Księgi Zasłużonych dla Gminy Radomyśl nad Sanem – Straż 
Grobową – „Turki“ z parafii Wola Rzeczycka. 

§ 2. Uzasadnienie: Straż Grobowa - „Turki” z parafii Wola Rzeczycka powstała 
w 1924 roku z inicjatywy  grupy młodzieży z parafii, która chcąc, wzorem „Turków” 

z Radomyśla, ubogacić wielkanocne misteria utworzyła straż grobową.   W br. oddział 

obchodzi Jubileusz 100 – lecia istnienia i przez ten okres czasu ulegał przemianom. 

Niezmiennie jednak działa aktywnie, z pietyzmem pielęgnując tradycje związane z udziałem 

w liturgii Wielkiego Tygodnia. Członkowie oddziału byli i pozostają wierni tradycji stawiania 

straży pełniącej  wartę przy grobie Chrystusa w okresie Triduum Paschalnego. Kultywowany 

obrzęd „Turków” z Woli Rzeczyckiej jest jednym z najbardziej oryginalnych, żywych 

i barwnych obyczajów ludowych o znaczeniu religijnym, patriotycznym i kulturowym. Posiada 

unikalny charakter, łącząc znane elementy z tradycją przekazywaną z pokolenia na 

pokolenie. To piękne dziedzictwo, świętowanie oraz promocja Woli Rzeczyckiej i sąsiednich 

miejscowości w parafii, skąd pochodzą członkowie „oddziału tureckiego”, jak i popularyzacja 

całej gminy. Obyczaj „Turków” jest nie tylko wspaniałym widowiskiem, które corocznie ściąga 

do Woli Rzeczyckiej rzesze gości, ale również wyrazem uczuć i nastrojów patriotycznych. 

Ten wielobarwny i unikalny obrzęd jest wspierany przez ks. dziekana Marcina Hejmana, 

proboszcza  miejscowej parafii pw. Nawiedzenia NMP i kapelana „oddziału tureckiego”, który 

będąc sympatykiem formacji od wielu lat wspomaga jej  członków w działalności. Wraz 

z niedawno założoną orkiestrą dętą towarzyszącą obrzędowi wielkanocnemu, „Turki” z Woli 

Rzeczyckiej są  chlubą  mieszkańców oraz istotnym czynnikiem tożsamości kulturowej na 

stale wpisanym w świadomość i rzeczywistość lokalnej społeczności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87682616-B5F0-4F94-84FB-F935C5E744EE. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Radomyślu 

nad Sanem 
 
 

Edward Wermiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87682616-B5F0-4F94-84FB-F935C5E744EE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/460/2024 RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


